令和７年３月吉日

地域住民の皆様

保護者の皆様

東浅川小学校 学校運営協議会

会長 網 保夫

校長 福岡大作

「学校安全ボランティア」および「朝の見守りボランティア」の募集について

余寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は東浅川小学校の運営に格別の

ご高配を賜り、心より御礼申し上げます。

さてこの度、長年にわたって、通学中の児童を見守ってくださっていた、原・原宿町内会やその他の地域有志の皆様で

すが、高齢化のためこの３月をもって多くの方が引退されることとなりました。

そこで、学校運営協議会では、４月からの児童の登下校の安全性を少しでも高めるため、あらためてボランティアを募

集することにいたしました。通勤や在宅勤務、家事などのあいまに無理なくご協力いただけるかたちを考えています。で

きるときに・できる方が・できるかたちで、ご参加いただき、地域全体で児童の安全をカバーしていきたいと考えておりま

す。あわせて、登校後、校舎内に入るまでのあいだの見守りをしてくださるボランティアも募集いたします。以下の内容を

ご確認の上、何卒、ご協力よろしくお願いいたします。

1 ご依頼事項
以下活動にご協力いただける方は、右のフォームから入力いただくか、042-665-1583(東浅川

小学校 副校長宛)までご連絡ください。登録いただいた方には、追って詳細をご連絡させていただ

きます。                     https://forms.gle/onCd5xifygtxJy2w5

2 ボランティアの内容
（１）学校安全ボランティア

 ・自宅から駅等までの通勤時、買い物や家族の送り迎えの際に、腕章（あるいは PTA用名札）をつけて、通行する。

 ・児童の登下校の時間帯に、自宅前や自宅そばの道路に立つ。（数分程度でかまいません）

 ・活動中、児童の安全について気づいた点があれば、声をかけていただいたり、学校に知らせていただいたりする。

 ・活動中のけがについては、保険が適用されます。（学校から市教委に報告書を提出いたします。）

登校時…7:40 頃 〜 8:15 頃    下校時…14:30 頃 〜 16:00 頃

     【基本の下校時刻のめやす】
月 火 水 木 金

1 年生 14：30 14：30 13：10 14：30 14：30

2 年生 14：30 14：30 13：10 15：20 14：30

3 年生 14：30 15：20 13：10 15：20 14：30

4 年生 15：20 15：20 14：20 15：20 14：30

5 年生 15：20 15：20 14：20 15：20 14：30

6 年生 15：20 15：20 14：20 15：20 14：30

※5 分、10 分でも構いません！できる範囲でご協力をお願いいたします！

（２）朝の見守りボランティア

 ・登校してきた児童が校舎内に入るまでの間、校庭等で過ごすのを見守る。

 ・安全上、気づいたことやけががあったときに、学校管理職に知らせていただく。

 ・活動時間  午前７時４５分から午前８時１５分まで

※ 活動に必要な「腕章」は、別途配布します。

※ 「（２）朝の見守りボランティア」については、報償費（３０分 ５８０円）が支払われます。

https://forms.gle/onCd5xifygtxJy2w5